13. ¿En dónde está el rey de Emath, y el rey de Arphad, y el rey de la ciudad de Sepharvaím, de Ana<sup>7</sup>, y de Ava?

14. Y tomó Ezechias las cartas<sup>8</sup> de mano de los mensajeros, y leyólas, y subió á la casa del

ni, et expandit eos Ezechias coram Domino.

13. Et oravit Ezechias ad Dominum, dicens:

14. Domine exercituum Deus Israël, qui sedes super cherubim: tu es Deus solus omnium regnorum terræ, tu fecisti cœlum et terram.

15. Inclina Domine aurem tuam, et audi: aperi Domine oculos tuos, et vide, et audi omnia verba Sennacherib, quæ misit ad blasphemandum Deum viventem.

16. Verè enim Domine desertas fecerunt reges Assyriorum terras, et regiones earum.

17. Et dederunt deos earum igni: non enim erant dii, sed opera manuum hominum, lignum et lapis: et comminuerunt eos.

18. Et nunc Domine Deus noster salva nos de manu ejus: et cognoscat omnia regna terræ, quia tu es Dominus solus.

19. Et misit Isaías filius Amos ad Ezechiam, dicens: Hæc dicit Dominus Deus Israël: Pro quibus rogasti me de Sennacherib rege Assyriorum:

20. Hoc est verbum, quod locutus est Dominus super eum: Despexit te, et subsannavit te virgo filia Sion: post te caput movit filia Jerusalem.

21. Cui exprobasti, et qui blasphemasti, et super quem exaltasti vocem, et levasti altitudinem oculorum tuorum? Ad sanctum Israel.

22. In manu servorum tuorum exprobasti Domino, et dixisti: In multitudine quadrigarum mearum ego ascendi altitudinem montium, juga Libani: et succidam excelsa cedrorum ejus, et electas abietes illius, et introibo altitudinem summitatis ejus, saltum Carmeli ejus.

23. Ego fodi, et bibi aquam, et exsicceavi vesigium pedis mei omnes rivos aggerum.

24. Numquid non audisti, quæ olim fecerim ei? ex diebus antiquis ego plasmavi illum: et nunc adduxi: et factum est in eradicationem collium compugnantium, et civitatum munitarum.

25. Habitatores earum breviate manu contremuerunt, et confusi sunt: facti sunt sicut focum agri, et gramen pascuæ, et herba tectorum, quæ exaruit antequam maturesceret.

1 En acción de presentarlas al mismo Señor, para que las leyese como escritas contra el debido decoro á su Majestad.

2 Por boca, por ministerio de ellos. Todo el resto del presente capítulo se ha explicado ya en el iv de los Reyes xix, en el cual se refiere por menor este suceso.

3 Ms. c. Con el folio de mi pie. Llámase arroyos de trincheras, las aguas llovedizas ó fontanales que están encerradas entre paredes de tierra como trincheras; y por eso en el libro iv de los Reyes se llaman *aguas encerradas*. Cap. xix, v. 23.